IMPRENSA OFICIAL A ro  XVH • Edição 167/ » Capão Bonito. 31 de jt.iho de :!0:<S

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nc
009/2025

P r o c e s s o  A d m i n i s t r a t i v o  N° 7 1 9 4 / 2 0 2 5
Felipe Marques cia. Silva, S e c r e t á r i o  M u n i c i p a l  : de

A g r o p e c u á r i a ,  O b r a s  e M e i o  A m b i e n t e ,  no  u s o  de suas a t r i b u i ç õ e s
legai, s ,

CONSIDERANDO a n e c e s s i d a d e  da Contratação dLe Empresa
Especializada do Ramo de Engenharia para Fornecimento e
Instalação de Equipamentos : Propulsores. 1 no- .Parque ■ Municipal
"Parque das Águas" em Capão Bonito — SP, conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente,
d e s t e  m u n i c í p i o ,  c ó n f p r m é  e s p e c i f i c a ç õ e s  c o n s t a n t e s  dos A n e x o s
perteiicentes áò p r e s e n t e  i n s t r u m e n t o  c o n v o c a t ó r i o ;

CONSIDERANDO que o Agente' de C o n t r a t a ç ã o  JULGOU o lote n° 1
c o m  p r o p o s t a  no v a l o r  glo b a l  de R$ 109.500,00 (cento e nove mil
e quinhentos reais), da : e m p r e s a  . l i c i t a n t e  . PF . FONTES LUMINOSAS
LTDA - CNPJ: 28.951.262/0001-50.

RESOLVE
I ADJUDICAR e HOMOLOGAR a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°

009/2025, c o m  f u n d a m e n t o  no  a r t . 71, I n c i s o  XV, da Lei 14.133/21,
p a r a  que p r o d u z a  seus e f e i t o s , o j u l g a m e n t o  p r o c e d i d o  pe.Io Agente'
de; C o n t r a t a ç ã o ,  :juritamente c o m  a E q u i p e  , de A p o i o  e Parecer:
J u r í d i c o .

Ç a p ã o  B o n i t o / S P ,  30 de j u l h o  de 2025.
R e g i s t r e — s e , -Publique— se e C u m p r a — s e . -

Felipe" Marques da Silva
Secretario Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente

REF: TERMO DE ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N°
011/2025 - PROCESSO N° 9947/2025.

F e l i p e  M a r q u e s  . da S i l v a , ;S e c r e t á r i o  M u n i c i p a l  de A g r o p e c u á r i a ,
M e i o  A m b i e n t e  e Obras, no u s o  de suas atribuições'- legais':

C O N S I D E R A N D O  - a . , n e c e s s i d a d e  de Contratação de Empresa para
Prestação de Serviços de Apreensão, Transporte e Guarda de Animais
Pecuários de Pequeno, Médio e Grande Porte em abandono ou em
estado de soltura dentro do perímetro urbano no Município de Capão
Bonito, para a Secretaria Municipal de Agropecuária, Meio Ambiente
e Obras, deste Município, conforme especificados no Anexo I —
Termo de Referência/Especificações do objeto.
V-isto.s,: etc . . .
A  C o m i s s ã o  , de C o n t r a t a ç ã o  JULGOU VENCEDOR do item n° Ol, c o m
p r o p o s t a  g l o b a l  de R$ 69.300,00 (sessenta e nove mil e trezentos
reais), a e m p r e s a  l i c i t a n t e  Alisson Henrique Rodrigues de
Queiroz/MEI - CNPJ: 50.622.812/0001-47.

CONTÍNUA...

Usuario
Realce

Usuario
Realce

Usuario
Realce

RESOLVE:
I - ADJUDICO e HOMOLOGO o PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2025 - PROCESSO
N° 9947/2025, c o m  f u n d a m e n t o  no a r t , 71, I n c i s o  IV, da Lei F e d e r a l
n ° .14.133/21 e D e c r e t o  M u n i c i p a l  n° 001/2024, p a r a  que p r o d u z a
seus e f e i t o s , o j u l g a m e n t o  p r o c e d i d o  p e l a  C o m i s s ã o  de C o n t r a t a ç ã o .
■ Capão. Bonito,. 31 de j u l h o  de 2025. 1 .

■ 'Felipe MaarqfU.es . cia Silva ■
Secretário Municipal de Agropecuária, Meio Ambiente e Obras

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
P r o c e s s o  Administrativo. 5 1 5 9 / 2 0 2 5

Andréa Cristiane Mílani Lins dos Santos, S e c r e t á r i a
M u n i c i p a l  de Saúde, no u s o  de suas a t r i b u i  ções l e g a i s ,

CONSIDERANDO a n e c e s s i d a d e  da CONSERTO DO VEÍCULO TIPO
AMBULÂNCIA 2 MACAS, PLACA FJQ0D64, parra a Secretaria Municipal
'de Saude;

CONSIDERANDO a e x i s t ê n c i a  d e  d o t a ç ã o  o r ç a m e n t á r i a
c o n f o r m e  a t e s t a d o  pelo. s e t o r  s o l l c i t a n t e ;  '

CONSIDERANDO à j u s t i f i c a t i v a  de c o n t r a t a ç ã o  e o P a r e c e r
Jurídico, am b o s  c o n s t a n t e s  nos autos;

CONSIDERANDO a. m e l h o r  p r o p o s t a  a p r e s e n t a d a ,  c o m p a t í v e l
c o m  os p r e ç o s  p r a t i c a d o s  no m e r c a d o ;

RESOLVE:
I - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

158/2025, c o m  f u n d a m e n t o  no art.. 75, I n c i s o  II, da  lei
3.4.133/2.1, d e t e r m i n a n d o  a c o n t r a t a ç ã o  da empresai DE NIGRXS
DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA, i n s c r i t a  no C N P J  sob n°
6 1 . 5 9 1 . 4 5 9 / 0  00 6 — 0 6, n o  v a l o r  t o t a l  de R$ 2 6.843,17 (vinte e
seis mil oitocentos e guárenta e três reais .e. dezessete
centavos)

R e g i s t r e — s e , P u b l i q u e — se e C u m p r a — s e .
C a p ã o  B o n ito/SP, na data: da a s s i n a t u r a  d i g i t a l .
Andréa Cristiane Milani Lins dos Santos

Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO, ADITAMENTO E ATA

CONTRATO N° 098/2025
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 008/2025
CONTRATADO: PORT CON CONSTRUTORA LTDA
OBJETO:: C o n t r a t a ç ã o  de e m p r e s a  e s p e c i a l i z a d a  p a r a  e x e c u ç ã o  de
Pavimentação Asfáltica com CBQU nas Ruas A í r t o n  M a r t i n s  c? José de
S o u z a  G a l v ã o  S o brinho, c o n f o r m e  s o l i c i t a ç ã o  da  S e c r e t a  ria
M u n i c i p a l  de P l a n e j a m e n t o /  d e s t e  M u n i c í p i o .  :
VALOR GLOBAL: R$ 209.919,63 (duzentos e nove mil, novecentos e
dezenove reais e sessenta e três centavos)
ASSINATURA: 28/07/2025

B B

Usuario
Realce

Usuario
Realce